
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico

1323 / 2017 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: PARTECIPAZIONE ALLA GIORNATA DI FORMAZIONE ORGANIZZATA 
DALL’ANUTEL  PRESSO  IL  COMUNE  DI  VICENZA  SU 
“ACCERTAMENTO  E  CONTENZIOSO  NEI  TRIBUTI  LOCALI:  CASI  E 
QUESTIONI ” –DIPENDENTI TIBOLLA E DAL DIN   

IL   D I R I G E N T E

Premesso che il Comune di Bassano del Grappa è ente iscritto ad Anutel, l’Associazione nazionale 
degli  Uffici  Tributi  degli  Enti  Locali  (A.N.U.T.E.L.)  in  regola  con  il  pagamento  della  quota 
associativa di tipo A;

Dato atto che Anutel in collaborazione con il comune di Vicenza, organizza per il giorno 25 ottobre  
2017  una  giornata  di  formazione  sul  tema  “ACCERTAMENTO  E  CONTENZIOSO  NEI 
TRIBUTI LOCALI: CASI E QUESTIONI”;

Ritenuta  opportuna,  in  considerazione  dell'importanza  e  dell'attualità  della  materia  trattata,  la 
partecipazione alla suddetta giornata dei dipendenti dr. Angela Tibolla e dr. Pietro Dal Din istruttori  
direttivi del Servizio Tributi;

Ritenuto autorizzare la partecipazione a tale corso;

Dato atto che la partecipazione prevede un costo di euro 50,00 per partecipante;

 VISTI

 la deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  113 del   29 dicembre 2016,  di approvazione del  
bilancio di previsione dell’anno 2017-2019

 il vigente Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti,;

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 l’art. 6, comma 11, della Legge 127/1997;

 la circolare del Ministero dell’interno n. FL25/1197 del 01.10.1997.

D E T E R M I N A

1. di  approvare  le  premesse  e  di    autorizzare  i  dipendenti  Dal  Din Pietro  e  Tibolla  Angela  a  
partecipare  alla  giornata  di  studio  sul  tema  “ACCERTAMENTO  E CONTENZIOSO  NEI 
TRIBUTI  LOCALI:  CASI  E  QUESTIONI”  organizzato  per   il  giorno  25  ottobre  2017 
dall’Anutel e dal Comune di Marostica  presso la Conferenze dei Chiostri di Santa Corona Contra` 
Santa Corona, 4 a Vicenza  dalle ore 9.00 alle ore 16.30; 

2. di impegnare la spesa di euro 100,00,  complessiva al capitolo di bilancio 300194  alla M.1 P. 3 T. 
1 Ma 103 del bilancio corrente a favore di Anutel Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti  



Locali - Via Comunale della Marina, 1 88060 MONTEPAONE (CZ)  C.F.: 99330670797 -  P.Iva: 
02035210794;

3. di dare atto che la quota di partecipazione è esente IVA, ai sensi dell'art. 10, D.P.R. n. 633/72 (e 
successive modificazioni;

4. di provvedere al pagamento di euro 100,00, dietro presentazione di regolare fattura debitamente 
liquidata dal servizio;  

5. di disporre l’acquisizione del codice CIG per la fornitura in oggetto;

6. di dare atto che si tratta di somma di competenza e in scadenza nel corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2610_2017

 

.

.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


